PORTARIA N.º 037/2021 - REITORIA/UNESPAR

Exonera ocupantes de cargos de DA e FA
da Unespar.

A  Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando, o Decreto Estadual nº

6.563/2020, de 17 de dezembro de 2021, o Protocolo nº 17.232.776-1 de 09/01/2021

e o Memorando nº 02/2021, de 04 de janeiro de 2021.

R E S O L V E:

Art.  1º  Exonerar os ocupantes de Cargos de Direção Acadêmica -  DA e Função

Acadêmica  –  FA,  a  partir  de  04  de  janeiro  de  2021,  conforme  a  relação  de

servidores a seguir:

NOME CARGO/FUNÇÃO SIMBOLOGIA PORTARIA
DE

NOMEAÇÃO
Aline de Oliveira Silva
RG Nº 10.973.240-0

Assessora de
Comunicação

DA-1 937/2019

Ana Cristina Zanna Cathcart
RG Nº 13.106.413-6

Assistente Técnico da
Reitoria

DA-4 082/2019

Bruno Noronha Machado
RG Nº 9.549.223-1

Encarregado da Seção de
Ensino do Campus de

Curitiba II

FA-3 710/2020

Josi Mariano Borile
Rg Nº 8.421.427-2

Encarregada da Seção de
Pesquisa do Campus de

União da Vitória

FA-3 708/2020

Larissa Colussi Bueno
RG Nº 10.751.455-4

Assessora Técnica da Pró-
Reitoria de Administração

e Finanças

DA-4 492/2018

Lindinalva Rocha de Souza
RG Nº 6.465.926-0

Assistente Técnica do
Campus de Apucarana

DA-3 951/2020

Luciane Jost Lemos do
Prado
RG Nº 6.381.628-0

Assessora Especial da
Reitoria

DA-3 235/2014

Maria de Lourdes de Souza
Rodrigues
RG Nº 9.455.103-0

Chefe de Divisão de
Reitoria

FA-2 299/2017

Mayara Tavares de Deus
RG Nº 9.689.425-2

Assistente Técnica da Pró-
Reitoria de Administração

e Finanças

DA-4 158/2019

Priscila de Sousa Pacheco
RG Nº 9.291.192-6

Chefe de Divisão de
Suprimentos e Patrimônio

da Pró-Reitoria de
Administração e Finanças

FA-2 948/2016

Sueli Godoi
RG Nº 3.361.493-4

Chefe de Divisão do
Comitê de Ética Pesquisa

Humana – CEP

FA-2 732/2020

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir

da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 07 de janeiro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora